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WYJASNIENIE TRESCI SIWZ (5)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane — przebudowa pomieszczen
segmentu 16zkowego Szpitala Miejskiego w Zorach przy ul. Dabrowskiego 20, Nr sprawy
28/DZP/2015

Zgodnie z ustawa Prawo Zamodwien Publicznych Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na pytania nadestane przez uczestnikéw postepowania przetargowego:

Pytanie 1

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materiatéw i urzadzen rownowaznych,
w stosunku  do materialow 1 urzadzen wskazanych w dokumentacji  przetargowej, prosimy
o potwierdzenie, Zze jako réwnowazne Zamawiajacy dopuszeza uzycie materialow i urzadzen, ktére beda
posiadaly parametry rozwiazan projektowych jednak nie muszg one spelnia¢ tych cech rozwigzan
projektowych ktore sa nieistotne dia zasadniczej ich funkeji.

Odpowiedz:

Wykonawey moga zaproponowaé inne niz wyszczegélnione w dokumentacji przetargowej
wskazania z zachowaniem odpowiednich, réwnowainych parametréw technicznych dla
osiagnig¢cia oczekiwanej funkcjonalnosci calego ukladu, bedacego przedmiotem zamoéwienia.
Wykonawca jest zobowiazany wvkazaé w ofercie jakie elementy zostaly zmienione i okreslié
jakie w ich miejsce proponuje. Ponadto Wykonawca winien wykaza¢ w spos6b nie budzacy
watpliwosci, ze wskazane rozwiazania sa réwnowazne,

Pytanie 2
W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materiatow i urzadzen réwnowaznych,

m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materialdw i urzadzen, dla ktérych
podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegétowymi danymi technicznymi osiagalnymi jedynie dla
produktu wskazanego producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteridw oceny rownowaznosci dla
tychze materialdw i urzadzen do czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla zachowania w postgpowaniu
zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie
materialow i urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi parametrami materialéw 1 urzadzen
opisanych w projekcie, ktore to parametry sa konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej
dla danego materialu lub urzadzenia.

Odpowiedz:

Parametry réwnowaZnos$ci zostaly okreSlone w Szczegolowych Specyfikacjach
Technicznych, Za réwnowazne Zamawiajacy dopuszeza uzycie materialow i urzadzen
posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi parametrami materialow i urzadzen opisanych w
projekcie, ktére to parametry sa konieczne dla osiagnigcia oczekiwanej funkcjonalnosci calego
ukladu, bedacego przedmiotem zaméwienia.



Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iz w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bedzie mogt
powierzaé podwykonawcom takze inne zakresy robot, ktore nie zostaly podane w ofercie, jako zakresy
rzeczowe robdt, ktére Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w
Umowie procedury zgtaszania podwykonawedw.

Odpowiedz:

Tak, w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bedzie mogl powierzaé
podwykonawcom takZe inne zakresy robét, ktére nie zostaly podane w ofercie, przy zachowaniu
wymaganej w Umowie procedury zglaszania podwykonawcéw.

Pytanie 4

Zamawiajacy wymaga udzielenia przez Wykonawcg gwarancji jakosci na okres wynoszacy minimum
36 miesiecy, za$ maksymalnie 60 lat. Z uwagi jednakze na fakt, iz Wykonawca nie jest producentem wielu
specjalistycznych materialéw i urzadzen, ktorych uzycie bedzie konieczne przy realizacji przedmiotowej
inwestycji, jednoczesnie majac na wzglgdzie fakt, iz Wykonawca nie ma wplywu na uzyskanie tak
dlugiego okresu gwarancyjnego od producentéw, prosimy o dopuszczenie mozliwosci udzielenia
gwarancji na uzyte materialy iurzadzenia oraz na zainstalowane systemy na okres réwny okresowi
gwarancji, jakiej udzielaja producenci przedmiotowych materiatéw i urzgdzen, jednak na okres nie krotszy
niz 2 lata.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga udzielenia przez Wykonaweg gwarancji jakosci na okres wynoszacy
minimum 36 miesiecy i maksymalnie 60 miesiecy ( nie 60 lat.)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrécenie okresu gwarancyjnego.

Pytanie §

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy bedzie we wlasnym zakresie i na wilasny koszt dokonywat,
w okresie gwarancyjnym, czynnosci konserwacyjnych oraz przegladow technicznych urzadzen
zamontowanych przy realizacji przedmiotu nin. zaméwienia, w zakresie 1 na warunkach wymaganych
ptzez producentdw tychze urzadzen?

Odpowiedz:

W okresie gwarancyjnym, wszystkie czynnosci konserwacyjne, serwisowe, przeglady techniczne
sprzetu i urzadzen zamontowanych przy realizacji przedmiotu zaméwienia, w zakresie i na
warunkach wymaganych przez producentéw tychze urzadzen - bedzie wykonywal Wykonawca,
Wszelkie koszty tych przegladéw oraz koszty zwigzane z wymiang materialow eksploatacyjnych
(filtry, uszczelki itp.) oraz zepsutych urzadzeh obciazajg Wykonawee ( co nalezy uwzglednié¢ w
ofercie cenowej).

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, iz w okresie udzielonej gwarancji koszty materiatéw eksploatacyjnych bedzie
pokrywat Zamawiajacy.

Odpowiedz:

W okresie udzielonej gwarancji koszty materialoéw eksploatacyjnych bedzie pokrywat Wykonawea.

Pytanie 7
Zgodnie z zapisem § 14 ust. 5 Umowy - ,,Jedynie w przypadku stwierdzenia, ze przyczyna (usterki, wady,

szkody) byta dewastacja, koszty usunigcia usterki, wady lub szkody nie beda obcigzaly Wykonawcy.
Nalezy tu zaznaczy¢, iz przyczyna wystepowania usterek, wad lub szkod mogg by¢ takze inne przestanki
- niezalezne i niezawinione przez Wykonawce, a mianowicie: niewlasciwe uzytkowanie danego
urzadzenia, brak lub niewlasciwie dokonywane przeglady techniczne, czynnosci konserwacyjne,
przypadkowe uszkodzenia mechaniczne, ktore nie wyczerpuja znamion wandalizmu, itp. Majac powyzsze
na uwadze prosimy o doprecyzowanie postanowienia Zamieszczonege w § 14 ust. 5 w proponowany
sposob:
. Gwarancjg oraz odpowiedzialnosciq z tytulu rekojmi nie sq objete:
1) wady wynikte z niewlasciwej eksploatacji przedmiotu gwarancyi,
2) wady powstale w wyniku dokomywania napraw i przerdbek przez osoby
nieupowaznione przez Wykonawcg oraz na skutek niewlasciwej konserwacyi,



3) czynnosci z zakresu biezqcej komserwacji obiektu, w tym konserwacja i
przeprowadzanie  obowigzkowych przegladow  gwarancyjnych  zainstalowanych
urzqdzen i systemow, wynikajgce z gwarancji ich producentéw oraz z obowigzujgcych
prIepiscw prawa,

4) mechaniczne uszkodzenia przedmiotu gwarancji | wywolane nimi wady, w tym
uszkodzenia bedqgce skutkiem aktéw wandalizmu lub dziatania sity wyzszej,

5) czesci ulegajqce zuzyciu podczas normalnego uzytkowania przedmiotu umowy,

6) szkody spowodowane niezachowaniem odpowiedniej czystosci i higieny
w pomieszczeniach stanowigecych przedmior gwarancyi.

W pozostaltych przypadkach Wykonawca wykonuje naprawy na swoj koszt.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokenanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 8

Z uwagi na fakt, iz umowa nie wyjasnia kwestii ewentualnych robét dodatkowych, niemozliwych do
przewidzenia na etapie skiadania oferty oraz zawierania umowy, pomimo dolozenia nalezytej starannosci
w tym zakresie, a koniecznych do wykonania celem kompleksowej realizacji przedmiotowego zadania
inwestycyjnego, ktére takze nie wynikaja z dokumentacji technicznej, prosimy o wyjasnienie, w jaki
sposob roboty te beda rozliczane, tj. czy w oparciu o sktadniki cenotwdreze podane w kosztorysach
ofertowych wykonawcy, czy tez w drodze odrgbnych ustalen i negocjacji w tym zakresie.

Odpowiedzi:

Roboty te b¢dy przedmiotem odr¢bnej umowy i beda rozliczane w oparciu o ceny
jednostkowe z Kkosztoryséw ofertowych., W przypadku braku wlasciwych cen
jednostkowych, beda rozliczane w oparciu o skladniki cenotwércze z kosztorysow
ofertowych natomiast ceny materialéw, sprzetu i urzadzen , beda podlegaly negocjacii.
Wartoéei materialéw typowych nie powinny byé wyzsze niz Srednie ceny z wydawnictwa
»Sekocenbud” z okresu skladania oferty.

Pytanie 9

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, w jakim terminie Zamawiajacy zobowiazany bedzie do
dokonania odbioréw czesciowych oraz odbioru koficowego? Paragraf 9 stanowi jedynie o terminie
rozpoczecia czynnosci odbioru (mowa tu zapewne jedynie o odbiorze koficowym). Umowa nie okresla
natomiast terminu zakoficzenia odbioru koncowego i nie podaje terminu przeprowadzenia odbiorow
czesciowych. prosimy o uzupetnienie umowy o wskazane zapisy.

Odpowiedz:

Termin zakoiiczenia czynnosci odbioru koncowego bedzie zalezal wylacznie od Wykonawcy gdyz
bedzie dokonany w chwili bezusterkowego zakohczenia robét i pe uzyskanin pozwolenia na
uzytkowanie. Odbiory czesciowe bedy dokonywane w okresie do 5 dni od zgloszenia przez
Wykonawce, pod warunkiem wykonania prac zgodnie z dokumentacjg przetargowa.

Pytanie 10
Prosimy o obnizenie wysokosci kary umownej z tytulu braku zaplaty wynagrodzenia naleinego

zaakceptowanym podwykonawcom oraz dalszym podwykonawcom z 5 % na 0,5 % wynagrodzenia
umownego brutto

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 11

Prosimy o obnizenie wysokosci kary umownej z tytulu niewypetnienia obowigzku wynikajacego z § 4
ust. 114, z1 % na 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz: _

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.



Pytanie 12
Prosimy o obnizenie wysokosci kary umownej z tytutu braku zmiany umowy, o ktérej mowa w § 4 ust. 7

z 5 % na 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 13

Prosimy o obnizenie wysokosci kary umownej z tytutu nie realizowania obowigzku, o ktérym mowa w §
8 ust. 5 Umowy, z 5 % na 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 14

Prosimy o modyfikacje zapisu § 10 ust. 3 Umowy w ten sposéb, iz maksymalna gorna granica, do ktorej
Inwestorowi bedzie przystugiwato prawo naliczania kar umownych, nie moze przekroczy¢ tacznie 10 %
wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz;

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 15

Prosimy o doprecyzowanie § 10 ust. 3 Umowy poprzez wprowadzenie sformulowania: ,, do wysokosci
rzeczywiscie poniesionej szkody ”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Pytanie 16

W celu umozliwienia Wykonawcy skorygowania ewentuainych dziatan, powodujacych w sposob
niezamierzony odstepstwa od nin. Umowy , prosimy o uzupetnienie zapiséw dotyczacych odstgpienia od
Umowy oraz naliczania kar umownych poprzez wprowadzenie koniecznosci uprzedniego pisemnego
wezwania skierowanego do Wykonawcy, informujacego o zamiarze skorzystania z tego prawa o ile
Wykonawca nie zaprzestanie dokonywania okreslonego naruszenia. Wobec powyizszego proponujemy
wprowadzi¢ do Umowy zapis o przykladowej tresci: ,, Kazda ze Stron, przed rozwigzaniem niniejszej
Umowy lub przed odstgpieniem od Umowy albo przed podjgciem jakichkolwiek innych dziatan
zmierzajgcych do nalozenia kar umownych, pisemnie wyznaczy drugiej Stronie odpowiedni termin, nie
krotszy niz 5 (pig¢) dni roboczych, do usunigcia naruszenia Umowy Ilub spelnienia $wiadczenia
w zakreslonym dodatkowym, mozliwym do dotrzymania przy zachowaniu nalezytej starannosci, terminie
i bedzie uprawniona do rozwigzania Umowy lub do odstgpienia od niej za jednostronnym oswiadczeniem
woli lub do nalozenia kary umownej dopiero po bezskutecznym uplywie przedmiotowego terminu
dodatkowego ™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany wzoru umowy i pozostawia jego
zapisy bez modyfikacji.

Z powazaniem:

PREZES ZARZADU
o (g £ C
rqr yria Slemien
Umieszczono na stromie internetowe) /f&//é/ﬂ) I5r.
ARELATIN 4
e ecane

Iwona Fave

e 3



